Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 | Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0038 | E-mail: depdmcie@educacao.sp.gov.br

COMUNICADO – CENTRO DE INFORMAÇÕES EDUCACIONAIS E GESTÃO

DA REDE ESCOLAR – Nº 103/2024

Data: 19/06/24

Assunto: Paralisação Compatibilização Periódica – Prova Paulista 2º Bimestre

Interessados: Redes Estadual e Municipal

Prezados senhores,

De acordo com o comunicado DGREM/CEMAT, de 17 de junho, informamos que a

compatibilização periódica estará interrompida no período de realização da PROVA PAULISTA 2º

bimestre, que ocorrerá de 17 a 26/06/2024, para evitarmos maiores transtornos ou

comprometimento na execução da prova. Sendo assim, o processo automático de matrícula

retornará a sua normalidade no dia 27 de junho de 2024.

Portanto, os atendimentos devem ser realizados manualmente para que não haja prejuízo

aos estudantes, desde que obedecidos os critérios estabelecidos pela resolução de matrícula vigente.

Contamos com a colaboração de todos.

Atenciosamente,

Tiago César Costa

Diretor Técnico I – NRM

De acordo.

Mateus Rogerio Corrêa

Diretor Técnico II – CIE